
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме 

субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области 

культуры и искусства в Мурманской области 

 

 

В целях совершенствования порядка предоставления гранта в форме 

субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области 

культуры и искусства в Мурманской области Правительство Мурманской 

области п о с т а н о в л я е т : 

внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии из 

областного бюджета на реализацию проектов в области культуры и 

искусства в Мурманской области, утвержденный постановлением 

Правительства Мурманской области от 04.06.2020 № 388-ПП (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 08.04.2021                

№ 186-ПП), следующие изменения: 

1. Пункт 2.1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Объявление о проведении конкурса публикуется в срок не менее чем 

за 1 календарный день до даты начала приема заявок.». 

2. Пункт 2.2.8 изложить в редакции: 

«2.2.8. В случае необоснованного принятия решения о допуске заявки 

к конкурсу, если такая заявка по итогам конкурса была признана 

победителем конкурса, несет ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации за ненадлежащее 

исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком.». 

3. В пункте 2.4 слова «отбора предложений (далее - конкурс, заявки)» 

заменить словами «конкурса на основании заявок». 

4. В пункте 4.1.13 слова «приложению № 8» заменить словами 

«приложению № 5». 

5. В подпункте «в» пункта 6.3.1 слово «необходимых» заменить 

словом «необходимые». 



2 

 

6. В абзаце втором пункта 6.9 слова «а также документы, 

подтверждающие наличие согласия указанных лиц на осуществление 

Министерством и органами государственного финансового контроля 

Мурманской области проверок соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления гранта, указанного в подпункте «к» пункта 6.3.1 настоящего 

Порядка» исключить. 

7. Абзац четвертый пункте 8.2 изложить в редакции: 

«- недостижение получателем гранта результата предоставления 

гранта и (или) показателей, необходимых для достижения результатов 

предоставления гранта;». 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                                                            А. Чибис 


